=============== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 32 ===================
Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSDB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (UNIÃO), Cláudio André Tessmer (União), Deoclécio Vinston Lerm (PP), Johanes Wiliam Venzke (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (PP). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Adavilson Kuter Timm relatou o Expediente para a presente Sessão: Leitura da ata Audiência Pública 10/2024; Leitura da ata Ordinária 31/2024; Leitura da mensagem 100/2024 do Executivo. Logo após o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Analise e votação das proposições 105 e 106/2024 do Legislativo. Iniciando os trabalhos o presidente relatou que recebeu da COF o parecer de admissibilidade do Projeto 99/2024, a seguir colocou em discussão e votação as seguintes Proposições: PROPOSIÇÃO 105/2024 – Vereador Adavilson Kuter Timm – Requer estudo de viabilidade de colocação de container de lixo próximo a Residência do Sr. Nilson Perleberg no entroncamento da Estrada Vinte e Cinco de Julho com o acesso a Estrada Picada Bonita. PROPOSIÇÃO 106/2024 – Vereadores Juliano Hobuss Buchweitz e Martina Harter Scherdien - Requer estudo de viabilidade para instalação de polo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSUL) no município. Sendo todas aprovadas pela totalidade dos vereadores. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e nove minutos, e para constar, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim Secretária e pelo Presidente.
         _______________________

_________________________
              Adavilson Kuter Timm                                          Beatriz Ott Bonow
                      Presidente                                                          Secretária